
  
      

 
    

 

 

 

 

                 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
ฝ่ายนโยบายและแผนงาน 

โทรศัพท ์0 4412 4622 โทรสาร 0 4481 6651 
 

แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
เพิ่มเตมิ ครั้งที่ 2/2568 

องค์การบริหารส่วนจังหวดัชัยภูม ิ



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูม ิ
เรื่อง  ประกาศใชแ้ผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  

เพิ่มเตมิ ครั้งที่ 2/2568 
 

ตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ได้ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม พ.ศ. 2567 นั้น 

เพ่ือประโยชน์ของประชาชนในการจัดทำบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะให้การ
พัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ที่กำหนดไว้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ จึงได้จัดทำแผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2568 เนื่องจากมีการโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ไปตั้งจ่ายรายการใหม่ ดังนั้น จึงดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไข      
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 27, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 7344  
ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2566 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565  

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 24 จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ เพ่ือใช้เป็นแนวทาง
ในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของ
โครงการ มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน 
โครงการพัฒนา กิจกรรม งานต่าง ๆ รวมถึงครุภัณฑ์ ที่จัดทำบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะใน
แผนการดำเนินงาน สอดคล้องกับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่    1   กรกฎาคม พ.ศ. 2568 
 
 
 

(นางสาวสุรีวรรณ นาคาศัย) 
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 

 
 
 
 

 



คำนำ 

แผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ เป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียด
โครงการพัฒนาท้องถิ่นและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี
งบประมาณนั้น โดยมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงความสัมพันธ์กับการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้อง เชื่อมโยงกับ
ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ กลยุทธ์หรือแนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม 
งานต่าง ๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 
ประจำปีงบประมาณนั้น เพื่อใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณได้มีความชัดเจนในการปฏิบัติ  
มากขึ้น แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงาน
ราชการ รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานภายในอันได้แก่ สำนัก กอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วน  
จังหวัดชัยภูมิ ในแผนการดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ จึงได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ      
พ.ศ. 2568 เพิ ่มเต ิม คร ั ้งท ี ่  2/2568 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยการจ ัดทำแผนพัฒนา                 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 27 และ                          
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่สุด ที ่ มท 0810.3/ว 7344 ลงวันที ่ 11 สิงหาคม 2566 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565  

 

 
(นางสาวสุรีวรรณ นาคาศัย) 

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 
           อนุมัติ วันที่   1   เดอืน กรกฎาคม พ.ศ. 2568 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 

            เรื่อง หน้า 
บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

- บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.01)  
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาการศึกษา ศาสนาวัฒนธรรมและการกีฬา 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
 

- บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02)  
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาการศึกษา ศาสนาวัฒนธรรมและการกีฬา 

 กลยุทธ์ที่ 1 สนับสนุน และพัฒนาด้านการศึกษาทั้งในระบบ 
 และตามอัธยาศัย 
 1.3 แผนงานการศึกษา 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
 กลยุทธ์ที่ 4 การพัฒนาปรับปรุงอาคาร/สถานที่ท่ีเป็นทรัพย์สินของ 

 องค์กร ปรับปรุงภูมิทัศน์ บ้านพักอาศัยและระบบ 
 สาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ 
 6.9 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 กลยุทธ์ที่ 5 ปรับปรุงรูปแบบการให้บริการประชาชน พัฒนาระบบ 
 การบริการ ครุภัณฑ์ เทคโนโลยี และสิ่งอำนวยความสะดวก 
 6.4 แผนงานสาธารณสุข 
 

 
1 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
3 
 
 
4 
 

 



หลักการและเหตุผล 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 เพิ่มเติม ครั้งที ่2/2568  
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 

---------------------------------------- 

ตามที ่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภ ูมิ ได้ประกาศใช้แผน การดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม พ.ศ. 2567 ไปแล้วนั้น 

 นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ได้อนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 โอนตั้งจ่ายรายการใหม่ ตามบัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 โอนครั้งที่ 43 อนุมัติเมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2568 และโอนครั้งที่ 30 อนุมัติเมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2568 
 กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม และกองสาธารณสุข ขอเพ่ิมเติมแผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รายละเอียดดังนี้ 

1. กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ขอเพ่ิมเติมแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 แผนงานการศึกษา โครงการจัดหาสื่อสนับสนุนการจัดการเรียนรู้เพ่ือการรู้เรื่อง
ภูมิศาสตร์ (Geo-literacy) และการจัดการเรียนการสอนคณิตศาสตร์ที่เน้นสัมผัสได้ (Tangible Dimension) 
สู่การเรียนรู้แบบ Active Learning ให้แก่โรงเรียนในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ  งบประมาณ 
8,990,956 บาท  

2. กองสาธารณสุข ขอเพ่ิมเติมแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
รายละเอียด ดังนี้ 

2.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา โครงการปรับปรุงห้องทำงานกองสาธารณสุข
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 85,000 บาท  

2.2 แผนงานสาธารณสุข โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน เพ่ือเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการประจำกองสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ  งบประมาณ 
178,800 บาท 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ จึงได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2568 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2568 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ. 2561 ข้อ 27 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่ สุด  ที่  มท 0810.3/ว 7344 ลงวันที่  11 สิ งหาคม 2566  และหนั งสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงาน
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสาน
และบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน โครงการพัฒนา กิจกรรม 
งานต่าง ๆ รวมถึงครุภัณฑ์ ที่จัดทำบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะในแผนการดำเนินงาน สอดคล้อง
กับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป 

 
 
 

(นางสาวสุรีวรรณ นาคาศัย) 
        นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 
   อนุมัติ  วันที่   1  เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568 



 
 
 

บัญชีโครงการ /กิจกรรม 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
กิจกรรมและงบประมาณ 

(แบบ ผด.01) 
 
 
 
 
 

 



แบบ ผด. 01

โครงการท่ี คิดเป็นร้อยละ จ านวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงาน
ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา แผนงาน ด าเนินการ ของโครงการ งบประมาณ งบประมาณ รับผิดชอบหลัก

ท้ังหมด (บาท) ท้ังหมด
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 กลยุทธ์ท่ี 1 แผนงานการศึกษา 1 3.85 8,990,956 5.26 กองการศึกษา
การพัฒนาการศึกษา ศาสนาวัฒนธรรม สนับสนุน และพัฒนาด้านการศึกษาท้ังในระบบ ศาสนา
และการกีฬา และตามอัธยาศัย และวัฒนธรรม

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 กลยุทธ์ท่ี 4 แผนงานอุตสาหกรรม 1 100.00 85,000 100.00 กองสาธารณสุข
การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี การพัฒนาปรับปรุงอาคาร/สถานท่ีท่ีเป็นทรัพย์สิน และการโยธา

ขององค์กร ปรับปรุงภูมิทัศน์ บ้านพักอาศัย

และระบบสาธารณูปโภคและส่ิงสาธารณูปการ

กลยุทธ์ท่ี 5 แผนงานสาธารณสุข 1 100.00 178,800 100.00 กองสาธารณสุข
ปรับปรุงรูปแบบการให้บริการประชาชน 
พัฒนาระบบการบริการ ครุภัณฑ์ เทคโนโลยี 
และส่ิงอ านวยความสะดวก

รวม 3 3 3 10.71 9,254,756 5.41  2 กอง

รวมท้ังส้ิน 3 3 3 10.71 9,254,756 5.41  2 กอง

สรุปโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

1



 
 
 

บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
กิจกรรมและงบประมาณ 

(แบบ ผด.02) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 
การพัฒนาการศึกษา  

ศาสนาวัฒนธรรมและการกีฬา 
 

 
 

 



1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาการศึกษา ศาสนาวัฒนธรรมและการกีฬา
กลยุทธ์ท่ี 1 สนับสนุน และพัฒนาด้านการศึกษาท้ังในระบบและตามอัธยาศัย
       1.3 แผนงานการศึกษา

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 จัดหาส่ือสนับสนุนการจัดการ ด าเนินการ 8,990,956 โรงเรียนในสังกัด กองการศึกษา กรกฎาคม
เรียนรู้เพ่ือการรู้เร่ืองภูมิศาสตร์ จัดซ้ือส่ือสนับสนุนการจัดการเรียนรู้ องค์การบริหาร ศาสนา 2568
(Geo-literacy) และการจัด เพ่ือการรู้เร่ืองภูมิศาสตร์ (Geo-literacy) ส่วนจังหวัดชัยภูมิ และวัฒนธรรม
การเรียนการสอนคณิตศาสตร์ และการจัดการเรียนการสอนคณิตศาสตร์
ท่ีเน้นสัมผัสได้ (Tangible ท่ีเน้นสัมผัสได้ (Tangible Dimension) 
Dimension) สู่การเรียนรู้ สู่การเรียนรู้แบบ Active Learning ให้แก่ 
แบบ Active Learning โรงเรียนในสังกัดองค์การบริหารส่วน
ให้แก่โรงเรียนในสังกัด จังหวัดชัยภูมิ จ านวน 26 แห่ง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
(แผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 4/2567 

หน้าท่ี 1-3/1 ข้อ 1)

8,990,956  รวม 1 โครงการ

2
แบบ ผด.02

จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการแล้ว

เสร็จ



 
 
 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 6  
การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 

 
 
 

 



6. ยุทธศาสตร์ การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี
กลยุทธ์ท่ี 4 การพัฒนาปรับปรุงอาคาร/สถานท่ีท่ีเป็นทรัพย์สินขององค์กร ปรับปรุงภูมิทัศน์ บ้านพักอาศัยและระบบสาธารณูปโภคและส่ิงสาธารณูปการ
       6.9 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ปรับปรุงห้องท างานกองสาธารณสุข ด าเนินการ 85,000 กองสาธารณสุข กองสาธารณสุข สิงหาคม
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ปรับปรุงห้องท างานกองสาธารณสุข องค์การบริหาร 2568
(แผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 106.00 ตารางเมตร ส่วนจังหวัดชัยภูมิ

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 4/2567 

หน้าท่ี 6-9/1 ข้อ 1)

85,000       รวม 1 โครงการ

3
แบบ ผด.02

จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการแล้ว

เสร็จ



6. ยุทธศาสตร์ การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี
กลยุทธ์ท่ี 5 ปรับปรุงรูปแบบการให้บริการประชาชน พัฒนาระบบการบริการ ครุภัณฑ์ เทคโนโลยี และส่ิงอ านวยความสะดวก
       6.4 แผนงานสาธารณสุข

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ ด าเนินการ 178,800 กองสาธารณสุข กองสาธารณสุข สิงหาคม
แบบแยกส่วน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน องค์การบริหาร 2568
ในการปฏิบัติราชการประจ า (ราคารวมค่าติดต้ัง) จ านวน 4 เคร่ือง ส่วนจังหวัดชัยภูมิ
กองสาธารณสุข องค์การบริหาร รายละเอียดดังน้ี

ส่วนจังหวัดชัยภูมิ 1. เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 
(แผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 4/2567 ขนาด 40,000 บีทียู จ านวน 2 เคร่ือง ๆ ละ

หน้าท่ี 6-4/1 ข้อ 1) 58,500 บาท เป็นเงิน 117,000 บาท
2. เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน

แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)

ขนาด 13,000 บีทียู จ านวน 2 เคร่ือง ๆ ละ

30,900 บาท เป็นเงิน 61,800 บาท

178,800     รวม 1 โครงการ

4
แบบ ผด.02

จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 ด าเนินการแล้ว

เสร็จ


